paulatim est transeundum. Ac primum cum mitigatoriis paulum mellis miscendum. Mox triticea farina in totum auferenda, contentis hordeacea cum melle uberiore. Deinde ad aliquod ejusmodi discutientium medicamentorum est veniendum, quae vel humida consistentia sint similiter iis quae in linamentis vel linteolis excipiuntur vel cerati specie. A duris autem abstinendum est, qualia pleraque emplastra sunt, nam et phlegmonarum reliquias contrahunt et rursus phlegmonem in aegra parte excitant. Quin si pus aliquod notabile in suppurante parte sit contentum, non expedit, quod nonnulli faciunt, protinus incidere, imo discussionem moliri medicamentis ad id valentibus, quorum usus ex affectu sit conjectatus; quum enim phlegmones quicquam in parte resstat, acria medicamenta magis irritant quam discutunt. Quum vero quod ex phlegmone relinquitur scirrhosum effectum videtur, fidenter jam valentibus medicamentis uteris, sed observato bis in die quem praestent effectum, primum mane, secundo vesperi. Quod si balneo quoque utatur, etiam

Ed. Chart. X. [298.]

Ed. Bas. IV. (175.)

τὸν ἐκείνου καιρὸν. ὅταν οὖν ἴδῃς ποτὲ διὰ τὴν τοῦ φαρμάκου δριμύτητα τὸ πεπόνθὸς μέρος ἠρεθισμένον ὡς ὀγκωδέστερον ἢ ἐρυθρότερον ἢ ὀδυνωδέστερον γεγονέναι, παρηγόρει μεταξὺ τῆς διὰ τῶν σπόγγων πυρίας. καὶ αὕτη δέ σοι ποτὲ μὲν ἐξ ὕδατος ἔστω ποτίμου, ποτὲ δ' ἄλῶν ἔχοντός τι κατὰ τὰς σκιῶδεςτέρας δηλονότι φλεγμονάς. εἰ δὲ καὶ νικηθεῖη ποτὲ τὰ φάρμακα πρὸς τοῦ πλήθους τοῦ πύου καὶ φαίνοιτο μὴ δυνάμενα διαφορῆσαι πᾶν αὐτὸ, τέμνειν χρὴ τὸ οὕτως ἀριστάμενον, ἐνθα μάλιστα ἐστὶν ὑψηλότατον ἑαυτοῦ· καὶ γὰρ λεπιότατον εὐρήσεις ἐνταῦθα τὸ δέρμα. μέμνησο δὲ καὶ θατέρου σκοποῦ τοῦ τῆς ὑποῤύσεως ἐν τῇ τομῇ· καὶ πρὸς ἀμφότερα ἀποβλέπων οὕτως σχάζε τὸ διαπυῆσαν· ἐπιτίθει τε φάρμακον ἐφεξῆς τῶν ξηραίνόντων ἀδήκτως. εἰ δὲ καὶ σσηπέραι φαίνοιτό τινα τοῦ διαπυῆσαντος, ἐκκόπτειν ἀναγκαῖον αὐτά. τινὲς δ' ἐπὶ τῶν κατὰ μασχάλην καὶ βουβῶνα διαπυῆσκόντων ἀεὶ κελεύουσι μυρσινοειδῶς ἐκτέμνειν τοῦ δέρματος, ἐπειδὴ φύσει χαλαρὸν ἐν αὐτοῖς ἐστὶ καὶ διὰ τοῦτο διχόμενον ἐτοιμῶς πᾶν τὸ παραγιόμενον ἐπ' αὐτό· καὶ

in eo tempore fiat. Si quando ergo aegram partem medicamenti acrimonia irritatam videris, ut tumentior aut rubicundior sit aut magis doleat, mitigabis eam interea fomento, quod per Spongiam administrabis. Id autem aliquando ex aqua dulci esto, aliquando etiam sal habente, ubi scilicet scirrholiores phlegmonae sunt. Sin aliquando puris copia medicamenta superet, nec ea videantur tibi totum discutere posse, secare quod sic abcessit eo potissimum loco oportet quo est editissimum, quippe tenuissimam etiam illic invenies cutim. Memineris praeterea in sectione et alterius scopi qui ad affluxum pertinet, atque ad ambo respiciens ita quod suppuravit incide, ac deinceps medicamentum aliquod eorum quae sine morfu siccant impone. Quod si computruisse portio aliqua suppurantis partis videbitur, excidi eam est necesse. Sane quidam in iis quae in axillis et inguinibus suppurant in myrtei folii formam semper excidi cutim jubent, quoniam in iis laxa ea naturaliter sit ideoque omne quod ipsi advenit prompte recipiens, praeterea ipsa ex levi